
  

 

3. kolo příjímacího řízení 

KRITÉRIA přijímacího řízení pro tříleté obory a zkrácené 

studium zakončené závěrečnou zkouškou - rok 2025 

(Obsahuje: obory a počty přijímaných žáků, podmínky přijetí, bodové hodnocení, oznamování 

výsledků přijímacího řízení a odvolání) 

 

    Přihlášky ke studiu  zasílejte v období od 20.6. do 26.8. 2025   

- Formou elektronického systému DiPSy  

- Podáním výpisu vytištěného z online systému  

Podáním vyplněného tiskopisu (přihláška ke studiu) s přílohami (postup pro 

vyplnění přihlášky zde: https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html  

 

 Obory a počty přijímaných žáků   

  

• Kuchař - číšník (65-51-H/01)  
  + možnost zkrácené formy studia v trvání 1roku*    

Počet přijímaných žáků: 30  

  
• Prodava č  (66-51-H/01)  

  + možnost zkrácené formy studia v trvání 1roku*    

Počet přijímaných žáků: 30  

  

• Elektrikář - silnoproud (26-51-H/02)  
  + možnost zkrácené formy studia v trvání 1roku*    

Počet přijímaných žáků: 20  

  

• Zedník (36-67-H/01)  
  + možnost zkrácené formy studia v trvání 1roku*    

Počet přijímaných žáků: 30  

  
• Klempíř  (23-55-H/01)  

  + možnost zkrácené formy studia v trvání 1roku*    

Počet přijímaných žáků: 20  

  
• Nástrojař  (23-52-H/01)  

  + možnost zkrácené formy studia v trvání 1 roku*    

Počet přijímaných žáků: 20  

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html
https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html
https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html
http://www.sos-jh.cz/Kuchar-cisnik
http://www.sos-jh.cz/Kuchar-cisnik
http://www.sos-jh.cz/Kuchar-cisnik
http://www.sos-jh.cz/Kuchar-cisnik
http://www.sos-jh.cz/Kuchar-cisnik
http://www.sos-jh.cz/Elektrikar-silnoproud
http://www.sos-jh.cz/Elektrikar-silnoproud
http://www.sos-jh.cz/Elektrikar-silnoproud


  

• Potravinářská výroba - Cukrář: (29-51-E/01) Počty přijímaných žáků: 8  

Obor Cukrář naplněn – již se nenabízí.   

• Opravářské prá ce : (41-55-E/01)  

  

Počty přijímaných žáků:  6  

 

 

 

Podmínky přijetí: 

U všech oborů skupiny H a E (viz písmeno v kódu oboru) je uchazeč povinen doložit 

k přihlášce:    

- zdravotní posudek,   

- hodnocení na vysvědčení (závěrečné vysvědčení předposledního a 1. pololetí 

posledního ročníku základní školy),   

- jiné dokumenty – uchazeč se speciálními vzdělávacími potřebami (doporučení  

PPP/SPC s podpůrnými opatřeními apod.),  

- u zkrácené formy studia doloží uchazeč k přihlášce také doklady o předchozím 

vzdělání (viz dále).    

Přijímací řízení pro zkrácenou formu studia je určeno pro absolventy čtyřletého 

středního vzdělávání úspěšně zakončeného maturitní zkouškou nebo pro uchazeče, 

kteří získali střední vzdělání s výučním listem v jiném oboru vzdělání.  

Hodnocení žáků při přijímacím řízení:  
  

1. Žáci jsou hodnoceni na základě výsledků ze základní školy (výpočet průměru známek 

ze závěrečného vysvědčení předposledního ročníku a 1. pololetí ročníku posledního) a 

řazeni k přijetí do jednotlivých oborů uvedených na přihlášce do naplnění stanovené 

kapacity oborů.  

2. V případě rovnosti bodů u dvou a více žáků bude přihlédnuto k průměru známek na 

vysvědčení z předmětů český jazyk, pracovní vyučování, matematika. V případě další 

shody bodů bude přihlédnuto pro určení pořadí uchazečů ke známce z předmětu 

pracovní vyučování.  

   
Bodové hodnocení výsledků na základě vysvědčení ze dvou rozhodných 
období (vysvědčení z konce předposledního ročníku a z 1. pololetí 
závěrečného ročníku ZŠ) 

 

https://sos-jh.cz/Studijni-obory
https://sos-jh.cz/Studijni-obory
https://sos-jh.cz/Studijni-obory


  

25 bodů  za průměr známek do 1. 20 včetně  

23 bodů  za průměr známek do 1. 30 včetně  

22 bodů  za průměr známek do 1. 40 včetně  

21 bodů  za průměr známek do 1. 50 včetně  

20 bodů  za průměr známek do 1. 60 včetně  

19 bodů  za průměr známek do 1. 70 včetně  

18 bodů  za průměr známek do 1. 80 včetně  

17 bodů  za průměr známek do 1. 90 včetně  

16 bodů  za průměr známek do 2. 00 včetně  

15 bodů  za průměr známek do 2. 10 včetně  

14 bodů  za průměr známek do 2. 20 včetně  

13 bodů  za průměr známek do 2. 30 včetně  

12 bodů  za průměr známek do 2. 40 včetně  

11 bodů  za průměr známek do 2. 50 včetně  

10 bodů  za průměr známek do 2. 60 včetně  

9 bodů  za průměr známek do 2. 70 včetně  

8 bodů  za průměr známek do 2. 80 včetně  

7 bodů  za průměr známek do 2. 90 včetně  

6 bodů  za průměr známek do 3. 00 včetně  

5 bodů  za průměr známek do 3. 10 včetně  

4 body za průměr známek do 3. 20 včetně  

3 body za průměr známek do 3. 30 včetně  

2 body za průměr známek do 3. 40 včetně  

1 bod za průměr známek do 3. 50 včetně  

0 bodů za průměr známek nad 3. 50  

 

  

U oborů skupiny E Potravinářská výroba (Cukrář) 29-51-E/01 a Opravářské práce: 41-55-E/01) bude 

kladen důraz a) na známku z chování a b) neomluvenou absenci:  

  

Ad a) 2. stupeň z chování  minus  5 bodů,   3. stupeň z chování  minus 10 bodů  

  

Ad b) neomluvené hodiny do počtu 20 hodin minus 5 bodů neomluvené hodiny 

v počtu 21 a více  minus 10 bodů  

Oznámení výsledků přijímacího řízení:  

  

Seznam přijatých uchazečů (pod přiděleným registračním číslem) bude zveřejněn na 

veřejně přístupném místě ve škole a též způsobem umožňujícím dálkový přístup, a to 

alespoň na dobu 15 dnů.  

  

https://sos-jh.cz/Studijni-obory
https://sos-jh.cz/Studijni-obory
https://sos-jh.cz/Studijni-obory
https://sos-jh.cz/Studijni-obory


  

Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí, kterými se vyhovuje žádostem o přijetí ke 

vzdělávání, za oznámená -  již se nedoručují uchazečům nebo u nezletilých žáků jejich 

zákonným zástupcům.  

 

Odvolání  

Odvolání lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků přijímacího 

řízení podle § 60j odst. 5.zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon).  

   

Mgr. Karel Chalupa  

ředitel školy,v.r. 

  


